
Triatlo Técnico Jovem Distrital 2025

Nave Desportiva de Alpiarça - (11/01/2025 - 12/01/2025)

Triatlo Sub 14 Masc | SUB-12 a SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Bruno Kalopa 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 1162

2 Bernardo Durao 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 1144

3 Simão Timóteo 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 816

4 José Ferreira 2013 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 659

5 Tomás Silvério 2013 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 613

6 Afonso Rosa 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 533

7 Bernardo Ventura 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 529

8 David Bastos 2014 SUB-12 JUV DESP ALMANSOR 528

9 Gabriel Morgado 2012 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 455

10 Pedro Martins 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 414

11 Martim Andrónico 2013 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 358

12 Eduardo Figueiredo 2014 SUB-12 G ATLETISMO FÁTIMA 345

13 Tomás Rosa 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 328

14 Afonso Adão 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 277

15 Eduardo Gomes 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 250

16 Salvador Cruz 2014 SUB-12 C BENFICA ABRANTES 237

17 Tomas Riera 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 216

18 Xavier Matos 2013 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 188

19 Tomás Matos 2015 SUB-12 A ESC ATLET CARTAXO 159

20 Shiv Patel 2014 SUB-12 IND ASS 20KM ALMEIRIM 147

21 Francisco Pereira 2013 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 135

22 David Meireles 2013 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 111

23 Antonino Daniel 2014 SUB-12 G ATLETISMO FÁTIMA 103

24 Duarte Avelino 2015 SUB-12 CASA POVO ALCANENA 101

25 Alexandre Nunes 2015 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 96.00

Comprimento Fem | SUB-18 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento 4 Vento 5 Vento 6 Vento

1 Inês Saldanha 2008 SUB-18
THOMAR
ATHLETICS

4.92 4.67 4.78 4.82 4.70 4.92 4.63

2 Rafaela Peixinho 2009 SUB-18
C BENFICA
ABRANTES

4.41 4.31 4.07 4.41 4.05 4.28 X

3 Diana Gil 2009 SUB-18
C BENFICA
ABRANTES

4.36 4.25 4.34 4.27 4.36 4.27 4.34

4 Carlota Duque 2009 SUB-18
THOMAR
ATHLETICS

3.93 X 3.93 X X 3.24 3.90

5 Martinha Santos 2008 SUB-18
C D ÁGUIAS
ALPIARÇA

3.53 3.53 3.35 3.50 3.43 3.53 3.15

NM Laura Alexandre 2005 SUB-23
A ESC ATLET
CARTAXO

x

Altura Masc. | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1 

60 M Sub 14 Masc. | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Afonso Adão 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 10.02 (117) 

2 Eduardo Figueiredo 2014 SUB-12 G ATLETISMO FÁTIMA 10.04 (115) 

3 Salvador Cruz 2014 SUB-12 C BENFICA ABRANTES 10.55 (52) 

4 Duarte Avelino 2015 SUB-12 CASA POVO ALCANENA 10.95 (19) 

5 Francisco Pereira 2013 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 11.16 (8) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Martim Andrónico 2013 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 9.72 (164) 
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

2 Gabriel Morgado 2012 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 9.77 (156) 

3 Alexandre Nunes 2015 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 11.08 (12) 

4 David Meireles 2013 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 11.37 (1) 

5 Antonino Daniel 2014 SUB-12 G ATLETISMO FÁTIMA 11.71 (0) 

6 Xavier Matos 2013 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 11.84 (0) 

7 Shiv Patel 2014 SUB-12 IND ASS 20KM ALMEIRIM 12.32 (0) 

Série 3 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Afonso Rosa 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 9.44 (214) 

2 David Bastos 2014 SUB-12 JUV DESP ALMANSOR 9.63 (180) 

3 Tomás Rosa 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 9.87 (140) 

4 Pedro Martins 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 10.12 (103) 

5 Eduardo Gomes 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 10.37 (72) 

6 Tomas Riera 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 10.53 (54) 

7 Tomás Matos 2015 SUB-12 A ESC ATLET CARTAXO 10.77 (32) 

Série 4 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Bernardo Durao 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 7.87 (598) 

2 Bruno Kalopa 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 8.57 (406) 

3 Simão Timóteo 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 9.03 (298) 

4 Bernardo Ventura 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 9.13 (276) 

5 José Ferreira 2013 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 9.19 (264) 

6 Tomás Silvério 2013 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 9.21 (259) 

DNS Martim Almeida 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA x

Triatlo Sub 14 Fem | SUB-12 a SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Lara Magalhães 2012 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 1390

2 Madalena Guerra 2012 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 1179

3 Madalena Gonçalves 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 1086

4 Margarida Gaspar 2013 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 1047

5 Madalena Figueiredo 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 985

6 Njinga Pedro 2013 SUB-14 ANG ASS 20KM ALMEIRIM 983

7 Inês Cabeleira 2013 SUB-14 U D R ZONA ALTA 969

8 Valentina Marques 2012 SUB-14 C N DE RIO MAIOR 939

9 Laura Barbeiro 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 915

10 Arianna Shyichuk 2012 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 895

11 Rute Nelembe 2013 SUB-14 BRA C L A COMPETIÇÃO 857

12 Daniela Santos 2012 SUB-14 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 837

13 Madalena Barbeiro 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 835

14 Matilde Figueiredo 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 833

15 Mafalda Costa 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 801

16 Dânia Oliveira 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 752

17 Sara Saraiva 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 738

18 Matilde Santos 2012 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 731

19 Maria Conde Felício 2012 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 714

20 Iara Pinho 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 707

21 Alika Pedro 2015 SUB-12 ANG ASS 20KM ALMEIRIM 690

22 Margarida Vacas 2014 SUB-12 A ESC ATLET CARTAXO 672

23 Diana Carvalho 2013 SUB-14 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 608

24 Margarida Gomes 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 604

25 Yasmin Moura 2014 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 573

26 Carolina Simão 2013 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 563

27 Camila Garcia 2014 SUB-12 C BENFICA ABRANTES 556

28 Caetana André 2014 SUB-12 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 540

29 Christiane Santos 2012 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 482

30 Leonor Rodrigues 2014 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 467
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

31 Matilde Ferreira 2015 SUB-12 C BENFICA ABRANTES 443

32 Madalena Rodrigues 2013 SUB-14 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 432

33 Sofia Goncalves 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 328

34 Carmo Aguiar 2015 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 146

35 Rafaela Martins 2015 SUB-12 CASA POVO ALCANENA 76.00

60 M Sub 14 Fem. | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Dânia Oliveira 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 9.92 (353) 

2 Maria Conde Felício 2012 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 10.08 (320) 

3 Margarida Gomes 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 10.08 (320) 

4 Diana Carvalho 2013 SUB-14 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 10.50 (242) 

5 Caetana André 2014 SUB-12 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 10.75 (199) 

6 Carolina Simão 2013 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 10.88 (179) 

7 Christiane Santos 2012 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 11.29 (121) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Madalena Barbeiro 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 9.31 (489) 

2 Rute Nelembe 2013 SUB-14 BRA C L A COMPETIÇÃO 9.63 (415) 

3 Sara Saraiva 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 9.78 (382) 

4 Daniela Santos 2012 SUB-14 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 9.81 (376) 

5 Matilde Santos 2012 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 9.89 (359) 

6 Mafalda Costa 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 10.10 (316) 

7 Camila Garcia 2014 SUB-12 C BENFICA ABRANTES 10.27 (283) 

Série 3 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Njinga Pedro 2013 SUB-14 ANG ASS 20KM ALMEIRIM 9.17 (523) 

2 Madalena Guerra 2012 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 9.21 (513) 

3 Madalena Figueiredo 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 9.24 (506) 

4 Arianna Shyichuk 2012 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 9.33 (484) 

5 Laura Barbeiro 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 9.36 (477) 

6 Iara Pinho 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 9.53 (438) 

7 Valentina Marques 2012 SUB-14 C N DE RIO MAIOR 9.61 (419) 

Série 4 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Lara Magalhães 2012 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 8.77 (626) 

2 Madalena Gonçalves 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 9.08 (546) 

3 Matilde Figueiredo 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 9.11 (538) 

4 Margarida Gaspar 2013 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 9.16 (526) 

5 Inês Cabeleira 2013 SUB-14 U D R ZONA ALTA 9.20 (516) 

6 Matilde Ferreira 2015 SUB-12 C BENFICA ABRANTES 10.37 (265) 

7 Rafaela Martins 2015 SUB-12 CASA POVO ALCANENA 12.27 (26) 

Série 5 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Alika Pedro 2015 SUB-12 ANG ASS 20KM ALMEIRIM 9.84 (369) 

2 Yasmin Moura 2014 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 10.03 (330) 

3 Margarida Vacas 2014 SUB-12 A ESC ATLET CARTAXO 10.06 (324) 

4 Madalena Rodrigues 2013 SUB-14 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 10.45 (250) 

5 Sofia Goncalves 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 10.88 (179) 

6 Leonor Rodrigues 2014 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 11.55 (90) 

7 Carmo Aguiar 2015 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 13.34 (0) 
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Comprimento Sub 14 Masc. | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Bruno Kalopa 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 4.64 (315) 4.00 4.37 4.64

2 Bernardo Durao 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 4.64 (315) 4.64 4.13 4.36

3 Simão Timóteo 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 4.16 (232) 4.16 X 3.98

4 Tomás Silvério 2013 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 3.95 (198) 3.71 3.95 X

5 José Ferreira 2013 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 3.91 (191) 3.91 X X

6 David Bastos 2014 SUB-12 JUV DESP ALMANSOR 3.85 (182) 3.85 3.44 3.59

7 Afonso Rosa 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 3.62 (147) 3.46 3.47 3.62

8 Gabriel Morgado 2012 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 3.41 (118) X 3.41 3.33

9 Bernardo Ventura 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 3.40 (116) 3.06 3.38 3.40

10 Martim Andrónico 2013 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 3.40 (116) 3.40 3.16 2.92

11 Pedro Martins 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 3.39 (115) 3.39 X X

12 Tomas Riera 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 3.06 (73) 3.06 2.65 2.83

13 Salvador Cruz 2014 SUB-12 C BENFICA ABRANTES 3.03 (69) 2.99 3.03 2.86

14 Tomás Rosa 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 2.99 (65) 2.99 2.86 2.82

15 Eduardo Gomes 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 2.98 (63) X 2.98 2.88

16 Eduardo Figueiredo 2014 SUB-12 G ATLETISMO FÁTIMA 2.95 (60) 2.91 2.93 2.95

17 Afonso Adão 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 2.80 (44) 2.80 2.48 X

18 Tomás Matos 2015 SUB-12 A ESC ATLET CARTAXO 2.77 (41) X 2.77 2.70

19 David Meireles 2013 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 2.74 (38) 2.18 2.74 2.47

20 Xavier Matos 2013 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 2.59 (24) 2.42 2.43 2.59

21 Antonino Daniel 2014 SUB-12 G ATLETISMO FÁTIMA 2.59 (24) 2.35 2.40 2.59

22 Francisco Pereira 2013 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 2.49 (16) X 2.49 2.48

23 Duarte Avelino 2015 SUB-12 CASA POVO ALCANENA 2.49 (16) X 2.49 2.37

24 Shiv Patel 2014 SUB-12 IND ASS 20KM ALMEIRIM 2.42 (10) X 2.18 2.42

25 Alexandre Nunes 2015 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 2.22 (0) X X 2.22

Peso Sub 14 Fem | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Lara Magalhães 2012 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 7.86 (390) 7.86 7.14 7.76

2 Madalena Guerra 2012 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 7.74 (383) 7.69 7.33 7.74

3 Mafalda Costa 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 7.09 (341) 7.09 6.46 5.61

4 Rute Nelembe 2013 SUB-14 BRA C L A COMPETIÇÃO 7.03 (337) 7.03 6.87 6.73

5 Madalena Gonçalves 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 6.72 (317) X 6.27 6.72

6 Daniela Santos 2012 SUB-14 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 6.57 (308) 6.21 6.19 6.57

7 Christiane Santos 2012 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 6.55 (306) X 6.50 6.55

8 Valentina Marques 2012 SUB-14 C N DE RIO MAIOR 6.55 (306) 6.55 6.39 6.32

9 Njinga Pedro 2013 SUB-14 ANG ASS 20KM ALMEIRIM 6.53 (305) X X 6.53

10 Matilde Figueiredo 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 6.38 (295) X 6.38 X

11 Sara Saraiva 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 6.06 (275) 5.49 5.50 6.06

12 Iara Pinho 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 5.97 (269) X 5.97 5.89

13 Maria Conde Felício 2012 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 5.92 (266) X 5.92 X

14 Carolina Simão 2013 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 5.76 (256) 5.01 5.76 4.23

15 Diana Carvalho 2013 SUB-14 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 5.72 (254) X 5.12 5.72

16 Madalena Figueiredo 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 5.69 (252) 4.86 5.69 X

17 Dânia Oliveira 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 5.68 (251) 4.87 5.68 5.13

18 Matilde Santos 2012 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 5.57 (244) X 5.57 5.52

19 Caetana André 2014 SUB-12 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 5.38 (232) 5.02 5.38 4.63

20 Leonor Rodrigues 2014 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 5.22 (222) 4.68 X 5.22

21 Arianna Shyichuk 2012 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 4.89 (201) 4.36 4.00 4.89

22 Laura Barbeiro 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 4.81 (196) X 4.42 4.81

23 Margarida Gaspar 2013 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 4.79 (195) 4.79 4.61 X

24 Madalena Barbeiro 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 4.69 (189) 3.38 4.69 4.13

25 Inês Cabeleira 2013 SUB-14 U D R ZONA ALTA 4.59 (183) 3.60 4.43 4.59

26 Margarida Vacas 2014 SUB-12 A ESC ATLET CARTAXO 4.54 (180) 4.54 X X

27 Camila Garcia 2014 SUB-12 C BENFICA ABRANTES 4.43 (173) 4.43 X 3.89

28 Sofia Goncalves 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 4.05 (149) X X 4.05
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

29 Alika Pedro 2015 SUB-12 ANG ASS 20KM ALMEIRIM 3.88 (139) 3.88 3.20 X

30 Madalena Rodrigues 2013 SUB-14 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 3.86 (138) X X 3.86

31 Carmo Aguiar 2015 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 3.65 (125) X 3.65 X

32 Yasmin Moura 2014 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 3.44 (112) 3.44 3.02 3.10

33 Margarida Gomes 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 3.41 (110) X 3.41 X

34 Matilde Ferreira 2015 SUB-12 C BENFICA ABRANTES 3.39 (109) X 3.39 X

35 Rafaela Martins 2015 SUB-12 CASA POVO ALCANENA 2.40 (50) X 2.40 1.92

60 M Fem | SUB-18 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Laura Alexandre 2005 SUB-23 A ESC ATLET CARTAXO 8.32

2 Mariana Gonçalves 2004 SUB-23 G ATLETISMO FÁTIMA 8.41

3 Inês Saldanha 2008 SUB-18 THOMAR ATHLETICS 8.53

4 Diana Gil 2009 SUB-18 C BENFICA ABRANTES 8.84

5 Rafaela Peixinho 2009 SUB-18 C BENFICA ABRANTES 8.87

6 Sara Baeta 2007 SUB-20 C BENFICA ABRANTES 9.12

7 Carlota Duque 2009 SUB-18 THOMAR ATHLETICS 9.35

8 Leonor Alexandre 2009 SUB-18 A ESC ATLET CARTAXO 9.90

60 M Masc | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Tiago Bento 2007 SUB-20 C N DE RIO MAIOR 7.41

2 Miguel Lopes 2007 SUB-20 C BENFICA ABRANTES 7.42

3 Luis Varelas 2005 SUB-23 C BENFICA ABRANTES 7.82

4 Saksham Insan 2006 SUB-20 IND C N DE RIO MAIOR 7.85

5 Leonardo Modesto 1995 SEN CASA POVO ALCANENA 8.25

6 Filipe Pires 1977 M 45 C BENFICA ABRANTES 8.63

7 Joel Martins 1979 M 45 C BENFICA ABRANTES 8.65

Comprimento Sub 14 Fem | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Lara Magalhães 2012 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 4.28 (374) X 4.28 4.25

2 Margarida Gaspar 2013 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 4.08 (326) 4.08 3.93 3.85

3 Madalena Guerra 2012 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 3.89 (283) 3.69 3.71 3.89

4 Inês Cabeleira 2013 SUB-14 U D R ZONA ALTA 3.83 (270) 3.70 3.78 3.83

5 Laura Barbeiro 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 3.70 (242) 3.70 3.46 3.68

6 Madalena Figueiredo 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 3.63 (227) 3.42 3.63 3.62

7 Madalena Gonçalves 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 3.61 (223) X 3.61 3.59

8 Valentina Marques 2012 SUB-14 C N DE RIO MAIOR 3.57 (214) 3.57 3.35 X

9 Arianna Shyichuk 2012 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 3.55 (210) 3.13 3.55 3.20

10 Alika Pedro 2015 SUB-12 ANG ASS 20KM ALMEIRIM 3.41 (182) 3.41 3.32 3.15

11 Margarida Gomes 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 3.37 (174) 3.05 3.37 3.30

12 Margarida Vacas 2014 SUB-12 A ESC ATLET CARTAXO 3.34 (168) 3.34 3.11 3.21

13 Madalena Barbeiro 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 3.28 (157) 3.16 3.19 3.28

14 Njinga Pedro 2013 SUB-14 ANG ASS 20KM ALMEIRIM 3.27 (155) 3.16 3.15 3.27

15 Leonor Rodrigues 2014 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 3.27 (155) 2.96 2.90 3.27

16 Daniela Santos 2012 SUB-14 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 3.26 (153) 3.26 3.25 2.97

17 Dânia Oliveira 2012 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 3.23 (148) 3.23 X X

18 Mafalda Costa 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 3.21 (144) 3.21 2.87 X

19 Yasmin Moura 2014 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 3.14 (131) 2.81 2.85 3.14

20 Matilde Santos 2012 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 3.12 (128) 3.12 3.04 X

21 Maria Conde Felício 2012 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 3.12 (128) 3.12 3.03 3.00

22 Carolina Simão 2013 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 3.12 (128) 3.12 2.91 2.74

23 Diana Carvalho 2013 SUB-14 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 3.03 (112) 3.03 X 2.79

24 Caetana André 2014 SUB-12 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 3.01 (109) 2.99 3.01 2.77

25 Rute Nelembe 2013 SUB-14 BRA C L A COMPETIÇÃO 2.99 (105) 2.99 2.89 2.56
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

26 Camila Garcia 2014 SUB-12 C BENFICA ABRANTES 2.96 (100) 2.91 2.96 2.82

27 Sara Saraiva 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 2.84 (81) X 2.84 X

28 Matilde Ferreira 2015 SUB-12 C BENFICA ABRANTES 2.76 (69) 2.32 2.43 2.76

29 Christiane Santos 2012 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 2.66 (55) 2.55 2.47 2.66

30 Madalena Rodrigues 2013 SUB-14 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 2.58 (44) 2.43 X 2.58

31 Carmo Aguiar 2015 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 2.39 (21) X X 2.39

NM Matilde Figueiredo 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES x

NM Sofia Goncalves 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA x X X X

NM Iara Pinho 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES x X X X

NM Rafaela Martins 2015 SUB-12 CASA POVO ALCANENA x X X X

Peso Sub 14 Masc. | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Bruno Kalopa 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 9.26 (441) X 8.38 9.26

2 Simão Timóteo 2012 SUB-14 C BENFICA ABRANTES 6.63 (286) 6.42 6.57 6.63

3 Bernardo Durao 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 5.69 (231) X X 5.69

4 José Ferreira 2013 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 5.23 (204) X 5.23 5.10

5 Pedro Martins 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 5.08 (196) 3.82 5.08 5.05

6 Gabriel Morgado 2012 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 4.83 (181) 4.83 4.10 X

7 Afonso Rosa 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 4.67 (172) 4.21 4.23 4.67

8 Eduardo Figueiredo 2014 SUB-12 G ATLETISMO FÁTIMA 4.63 (170) 2.98 4.17 4.63

9 David Bastos 2014 SUB-12 JUV DESP ALMANSOR 4.56 (166) 3.74 4.56 X

10 Xavier Matos 2013 SUB-14 A ESC ATLET CARTAXO 4.53 (164) 4.37 4.53 X

11 Tomás Silvério 2013 SUB-14 ACAD SUSANA ESTRIGA 4.39 (156) 4.25 4.11 4.39

12 Bernardo Ventura 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 4.06 (137) 3.93 X 4.06

13 Shiv Patel 2014 SUB-12 IND ASS 20KM ALMEIRIM 4.05 (137) X 0.90 4.05

14 Tomás Rosa 2014 SUB-12 ACAD SUSANA ESTRIGA 3.81 (123) 3.81 3.38 2.68

15 Afonso Adão 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 3.68 (116) 3.44 3.68 X

16 Salvador Cruz 2014 SUB-12 C BENFICA ABRANTES 3.68 (116) 3.42 3.41 3.68

17 Eduardo Gomes 2013 SUB-14 C L A COMPETIÇÃO 3.67 (115) X 3.52 3.67

18 Francisco Pereira 2013 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 3.60 (111) 3.09 3.34 3.60

19 Tomas Riera 2012 SUB-14 CASA POVO ALCANENA 3.20 (89) X 3.20 2.98

20 Tomás Matos 2015 SUB-12 A ESC ATLET CARTAXO 3.14 (86) 2.86 X 3.14

21 Alexandre Nunes 2015 SUB-12 ASS 20KM ALMEIRIM 3.10 (84) 2.63 3.10 2.78

22 Antonino Daniel 2014 SUB-12 G ATLETISMO FÁTIMA 3.01 (79) 2.83 2.86 3.01

23 Martim Andrónico 2013 SUB-14 ASS 20KM ALMEIRIM 3.00 (78) 3.00 X X

24 David Meireles 2013 SUB-14 G ATLETISMO FÁTIMA 2.88 (72) X 2.88 2.70

25 Duarte Avelino 2015 SUB-12 CASA POVO ALCANENA 2.77 (66) 2.20 2.52 2.77

Triatlo Sub 18 Masc. | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Gabriel Ribeiro 2009 SUB-18 G ATLETISMO FÁTIMA 1388

2 Luís Bibi 2009 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 1351

3 Tomás Alves 2009 SUB-18 G ATLETISMO FÁTIMA 1270

4 Guilherme Gomes 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 1173

5 Tomás Cavaleiro 2009 SUB-18 ASS 20KM ALMEIRIM 1152

6 Dinis Gonçalves 2009 SUB-18 ASS 20KM ALMEIRIM 1099

7 Mateus Araújo 2008 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 934

8 Pedro Sanguinho 2009 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 919

9 Rafael Deboeuf 2008 SUB-18 G ATLETISMO FÁTIMA 908

10 Martim Félix 2009 SUB-18 THOMAR ATHLETICS 851

11 Xavier Casal 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 451

Triatlo Sub 16 Fem. | SUB-16 - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Francisca Silva 2010 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 1535
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

2 Maria Leonor Rosa 2010 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 1355

3 Mariana Formiga 2011 SUB-16 U D R ZONA ALTA 1305

4 Lara Almeida 2010 SUB-16 CASA POVO ALCANENA 1279

5 Violeta Matos 2010 SUB-16 CASA POVO ALCANENA 1161

6 Clara Nicolau 2011 SUB-16 BRA THOMAR ATHLETICS 1087

7 Carina Marques 2010 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 986

8 Carlota Teixeira 2011 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 909

9 Beatriz Martins 2011 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 887

10 Beatriz Pires 2010 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 880

11 Sofia Ferreira 2011 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 825

12 Beatriz Oliveira 2011 SUB-16 BRA A ESC ATLET CARTAXO 812

13 Mariana Carvalho 2011 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 729

14 Carlota Garcia 2011 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 727

15 Vallentina Vieira 2010 SUB-16 BRA ACAD SUSANA ESTRIGA 678

16 Rita Simões 2011 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 640

17 Maria Pita 2011 SUB-16 THOMAR ATHLETICS 600

18 Alisa Sakhar 2011 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 538

60 M Barr. Sub 18 Masc. | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Gabriel Ribeiro 2009 SUB-18 G ATLETISMO FÁTIMA 9.89 (562) 

2 Tomás Alves 2009 SUB-18 G ATLETISMO FÁTIMA 9.98 (545) 

3 Guilherme Gomes 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 10.30 (486) 

4 Tomás Cavaleiro 2009 SUB-18 ASS 20KM ALMEIRIM 10.75 (408) 

5 Pedro Sanguinho 2009 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 11.84 (247) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Luís Bibi 2009 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 10.65 (425) 

2 Dinis Gonçalves 2009 SUB-18 ASS 20KM ALMEIRIM 11.11 (351) 

3 Martim Félix 2009 SUB-18 THOMAR ATHLETICS 12.08 (217) 

4 Xavier Casal 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 12.16 (207) 

5 Mateus Araújo 2008 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 12.74 (144) 

6 Rafael Deboeuf 2008 SUB-18 G ATLETISMO FÁTIMA 14.17 (35) 

Triatlo Sub16 Masc | SUB-16 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Gustavo Fialho 2011 SUB-16 A ESC ATLET CARTAXO 1493

2 Rafael Inácio 2010 SUB-16 JUV DESP ALMANSOR 1328

3 Lucas Oliveira 2010 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 1020

4 Salvador Duarte 2011 SUB-16 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 991

5 Dany Ferraz 2010 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 982

6 Afonso Gameiro 2010 SUB-16 CASA POVO ALCANENA 958

7 Miguel Henriques 2011 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 861

8 André Xavier 2011 SUB-16 ASS 20KM ALMEIRIM 758

9 Rafael Farinha 2010 SUB-16 THOMAR ATHLETICS 728

10 Daniel Inácio 2010 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 725

11 Frederico Oliveira 2010 SUB-16 ASS 20KM ALMEIRIM 636

12 Dinis Lopes 2011 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 621

13 Pedro Gralha 2010 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 561

Comprimento Sub 16 Masc. | SUB-16 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Gustavo Fialho 2011 SUB-16 A ESC ATLET CARTAXO 5.69 (521) 5.28 5.40 5.69

2 Lucas Oliveira 2010 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 4.90 (363) 4.70 4.85 4.90

3 Rafael Inácio 2010 SUB-16 JUV DESP ALMANSOR 4.81 (346) 4.70 X 4.81
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

4 Salvador Duarte 2011 SUB-16 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 4.75 (335) 4.75 X 4.32

5 Afonso Gameiro 2010 SUB-16 CASA POVO ALCANENA 4.56 (301) 4.39 4.48 4.56

6 Miguel Henriques 2011 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 4.55 (299) 4.55 X 3.67

7 Daniel Inácio 2010 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 4.21 (240) 4.13 4.00 4.21

8 André Xavier 2011 SUB-16 ASS 20KM ALMEIRIM 4.20 (239) 4.16 4.20 3.38

9 Frederico Oliveira 2010 SUB-16 ASS 20KM ALMEIRIM 4.15 (230) 4.15 4.11 X

10 Dinis Lopes 2011 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 3.92 (193) 3.71 3.74 3.92

11 Rafael Farinha 2010 SUB-16 THOMAR ATHLETICS 3.89 (188) 3.89 3.86 3.45

12 Pedro Gralha 2010 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 3.87 (185) 3.87 3.62 X

NM Dany Ferraz 2010 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA x X X X

Peso Sub 16 Fem | SUB-16 - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Francisca Silva 2010 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 7.91 (394) 7.36 7.56 7.91

2 Vallentina Vieira 2010 SUB-16 BRA ACAD SUSANA ESTRIGA 7.69 (379) 7.67 7.48 7.69

3 Carina Marques 2010 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 7.49 (366) 7.49 6.27 7.27

4 Maria Leonor Rosa 2010 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 7.08 (340) 6.58 7.08 6.27

5 Lara Almeida 2010 SUB-16 CASA POVO ALCANENA 6.95 (332) 6.95 5.75 6.24

6 Carlota Teixeira 2011 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 6.90 (329) 6.65 6.90 6.24

7 Clara Nicolau 2011 SUB-16 BRA THOMAR ATHLETICS 6.85 (325) 6.85 6.75 6.53

8 Sofia Ferreira 2011 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 6.80 (322) X 6.58 6.80

9 Mariana Formiga 2011 SUB-16 U D R ZONA ALTA 6.57 (308) 6.49 6.57 6.42

10 Alisa Sakhar 2011 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 6.15 (281) 5.57 5.96 6.15

11 Violeta Matos 2010 SUB-16 CASA POVO ALCANENA 6.08 (276) 4.74 6.08 5.61

12 Beatriz Martins 2011 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 5.65 (249) 5.65 5.00 5.54

13 Rita Simões 2011 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 5.65 (249) 5.26 5.40 5.65

14 Beatriz Pires 2010 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 5.64 (249) 5.64 X 5.19

15 Beatriz Oliveira 2011 SUB-16 BRA A ESC ATLET CARTAXO 5.43 (235) 5.43 5.02 4.94

16 Maria Pita 2011 SUB-16 THOMAR ATHLETICS 4.90 (202) 4.68 4.72 4.90

17 Carlota Garcia 2011 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 4.76 (193) 4.45 4.57 4.76

18 Mariana Carvalho 2011 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 4.68 (188) 4.68 X 4.25

Triatlo Sub 18 Fem | SUB-18 - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Laura Agostinho 2009 SUB-18 ACAD SUSANA ESTRIGA 1884

2 Elizaveta Shuyvan 2008 SUB-18 ASS 20KM ALMEIRIM 1307

3 Luna Rodrigues 2008 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 1305

4 Matilde Matafome 2008 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 1198

5 Lara Saraiva 2009 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 1155

6 Carolina Salvado 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 1114

7 Beatriz Henriques 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 969

8 Inês Saldanha 2008 SUB-18 THOMAR ATHLETICS 848

9 Carlota Duque 2009 SUB-18 THOMAR ATHLETICS 582

60 M Barr Sub 18 Fem. | SUB-18 - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Laura Agostinho 2009 SUB-18 ACAD SUSANA ESTRIGA 9.12 (885) 

2 Matilde Matafome 2008 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 10.60 (604) 

3 Carolina Salvado 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 11.66 (433) 

4 Beatriz Henriques 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 11.92 (395) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Inês Saldanha 2008 SUB-18 THOMAR ATHLETICS 10.48 (625) 

2 Elizaveta Shuyvan 2008 SUB-18 ASS 20KM ALMEIRIM 10.56 (611) 

3 Luna Rodrigues 2008 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 10.79 (571) 
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

4 Lara Saraiva 2009 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 11.11 (519) 

DNF Carlota Duque 2009 SUB-18 THOMAR ATHLETICS x

Altura Sub 18 Masc | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.30 1.34 1.38 1.42 1.46 1.50 1.54 1.58 1.62

1 Dinis Gonçalves 2009 SUB-18 ASS 20KM ALMEIRIM 1.58 (449) O O O O O O O O XXX

2 Gabriel Ribeiro 2009 SUB-18 G ATLETISMO FÁTIMA 1.58 (449) - - - - O XO O O XXX

3 Luís Bibi 2009 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 1.58 (449) O - - O O O XO XXO XXX

4 Rafael Deboeuf 2008 SUB-18 G ATLETISMO FÁTIMA 1.54 (419) - - - - XO O XXO XXX

5 Tomás Cavaleiro 2009 SUB-18 ASS 20KM ALMEIRIM 1.46 (360) - O O O O XXX

6 Mateus Araújo 2008 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 1.46 (360) O XO O XO O XXX

7 Pedro Sanguinho 2009 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 1.42 (331) O O O XO XXX

8 Tomás Alves 2009 SUB-18 G ATLETISMO FÁTIMA 1.38 (303) O - O - XXX

9 Martim Félix 2009 SUB-18 THOMAR ATHLETICS 1.38 (303) O O XXO XXX

10 Guilherme Gomes 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 1.38 (303) XXO O XXO XXX

NM Xavier Casal 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA SM XXX

60 M Barr Sub 16 Fem | SUB-16 - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Francisca Silva 2010 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 10.20 (675) 

2 Mariana Formiga 2011 SUB-16 U D R ZONA ALTA 10.49 (623) 

3 Maria Leonor Rosa 2010 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 11.15 (512) 

4 Lara Almeida 2010 SUB-16 CASA POVO ALCANENA 11.19 (506) 

5 Violeta Matos 2010 SUB-16 CASA POVO ALCANENA 11.49 (459) 

6 Sofia Ferreira 2011 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 12.68 (293) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Clara Nicolau 2011 SUB-16 BRA THOMAR ATHLETICS 11.44 (466) 

2 Carlota Teixeira 2011 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 12.01 (382) 

3 Carina Marques 2010 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 12.53 (312) 

4 Carlota Garcia 2011 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 13.33 (217) 

5 Maria Pita 2011 SUB-16 THOMAR ATHLETICS 13.55 (194) 

6 Alisa Sakhar 2011 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 15.59 (37) 

Série 3 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Beatriz Martins 2011 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 11.89 (399) 

2 Beatriz Pires 2010 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 12.45 (323) 

3 Beatriz Oliveira 2011 SUB-16 BRA A ESC ATLET CARTAXO 12.64 (298) 

4 Mariana Carvalho 2011 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 13.05 (249) 

5 Rita Simões 2011 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 14.75 (88) 

6 Vallentina Vieira 2010 SUB-16 BRA ACAD SUSANA ESTRIGA 17.72 (0) 

Peso Sub 18 Fem | SUB-16 - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Laura Agostinho 2009 SUB-18 ACAD SUSANA ESTRIGA 9.51 (497) 8.56 9.48 9.51

2 Elizaveta Shuyvan 2008 SUB-18 ASS 20KM ALMEIRIM 7.32 (356) 6.05 X 7.32

3 Lara Saraiva 2009 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 6.98 (334) 5.56 6.82 6.98

4 Luna Rodrigues 2008 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 6.69 (315) 6.69 4.95 6.05

5 Carolina Salvado 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 6.48 (302) 5.98 6.48 6.16

6 Carlota Duque 2009 SUB-18 THOMAR ATHLETICS 6.13 (280) 5.60 X 6.13

7 Beatriz Henriques 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 5.41 (234) 4.39 5.41 4.94

8 Inês Saldanha 2008 SUB-18 THOMAR ATHLETICS 5.23 (223) 4.70 5.23 X

9 Matilde Matafome 2008 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 5.11 (215) 5.11 4.73 4.73
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60 M Barr Sub 16 Masc | SUB-16 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Rafael Inácio 2010 SUB-16 JUV DESP ALMANSOR 9.49 (642) 

2 Afonso Gameiro 2010 SUB-16 CASA POVO ALCANENA 11.54 (288) 

3 Rafael Farinha 2010 SUB-16 THOMAR ATHLETICS 11.70 (266) 

4 Daniel Inácio 2010 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 12.28 (193) 

5 Dinis Lopes 2011 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 12.33 (187) 

6 Pedro Gralha 2010 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 13.02 (117) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Gustavo Fialho 2011 SUB-16 A ESC ATLET CARTAXO 9.94 (552) 

2 Dany Ferraz 2010 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 10.52 (447) 

3 Miguel Henriques 2011 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 11.26 (328) 

4 Lucas Oliveira 2010 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 11.38 (310) 

5 André Xavier 2011 SUB-16 ASS 20KM ALMEIRIM 11.84 (247) 

6 Salvador Duarte 2011 SUB-16 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 11.97 (231) 

7 Frederico Oliveira 2010 SUB-16 ASS 20KM ALMEIRIM 12.54 (164) 

Altura Sub 18 Fem | SUB-18 - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.15 1.19 1.23 1.27 1.31 1.35 1.39 1.43

1 Laura Agostinho 2009 SUB-18 ACAD SUSANA ESTRIGA 1.39 (502) - - O O XO O O XXX

2 Luna Rodrigues 2008 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 1.31 (419) - - O O XXO XXX

3 Carolina Salvado 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 1.27 (379) O O O O XXX

4 Matilde Matafome 2008 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 1.27 (379) O O XO O XXX

5 Elizaveta Shuyvan 2008 SUB-18 ASS 20KM ALMEIRIM 1.23 (340) O O XO XXX

6 Beatriz Henriques 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 1.23 (340) XO O XO XXX

7 Lara Saraiva 2009 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 1.19 (302) O O XXX

7 Carlota Duque 2009 SUB-18 THOMAR ATHLETICS 1.19 (302) O O XXX

NM Inês Saldanha 2008 SUB-18 THOMAR ATHLETICS SM

Peso Sub 18 Masc. | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Luís Bibi 2009 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 9.85 (477) X 9.85 9.00

2 Rafael Deboeuf 2008 SUB-18 G ATLETISMO FÁTIMA 9.47 (454) 8.78 9.30 9.47

3 Mateus Araújo 2008 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 9.07 (430) 9.07 8.91 8.46

4 Tomás Alves 2009 SUB-18 G ATLETISMO FÁTIMA 8.94 (422) 8.30 8.49 8.94

5 Tomás Cavaleiro 2009 SUB-18 ASS 20KM ALMEIRIM 8.29 (384) 8.29 7.48 7.71

6 Guilherme Gomes 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 8.29 (384) 7.49 X 8.29

7 Gabriel Ribeiro 2009 SUB-18 G ATLETISMO FÁTIMA 8.18 (377) 8.18 7.64 8.00

8 Pedro Sanguinho 2009 SUB-18 C L A COMPETIÇÃO 7.58 (341) 7.58 7.56 6.53

9 Martim Félix 2009 SUB-18 THOMAR ATHLETICS 7.40 (331) 7.40 X 6.12

10 Dinis Gonçalves 2009 SUB-18 ASS 20KM ALMEIRIM 6.86 (299) 6.29 6.86 X

11 Xavier Casal 2009 SUB-18 CASA POVO ALCANENA 5.91 (244) 5.28 5.91 5.42

Comprimento Sub 16 Fem | SUB-16 - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Maria Leonor Rosa 2010 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 4.79 (503) 4.62 4.79 4.71

2 Francisca Silva 2010 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 4.65 (466) X 4.50 4.65

3 Lara Almeida 2010 SUB-16 CASA POVO ALCANENA 4.55 (441) 4.55 3.80 4.35

4 Violeta Matos 2010 SUB-16 CASA POVO ALCANENA 4.49 (426) 4.49 4.30 4.36

5 Mariana Formiga 2011 SUB-16 U D R ZONA ALTA 4.28 (374) 4.17 4.28 X

6 Carlota Garcia 2011 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 4.04 (317) 3.99 4.04 X

7 Carina Marques 2010 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 4.00 (308) X 4.00 3.83

7 Beatriz Pires 2010 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 4.00 (308) 3.83 X 4.00
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

9 Rita Simões 2011 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 3.98 (303) 3.87 3.85 3.98

10 Vallentina Vieira 2010 SUB-16 BRA ACAD SUSANA ESTRIGA 3.96 (299) 3.78 3.96 3.90

11 Clara Nicolau 2011 SUB-16 BRA THOMAR ATHLETICS 3.95 (296) 3.87 X 3.95

12 Mariana Carvalho 2011 SUB-16 C BENFICA ABRANTES 3.93 (292) 3.87 3.79 3.93

13 Beatriz Oliveira 2011 SUB-16 BRA A ESC ATLET CARTAXO 3.87 (279) 3.85 3.87 3.79

14 Beatriz Martins 2011 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 3.69 (239) 3.59 3.69 3.62

15 Alisa Sakhar 2011 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 3.60 (220) 3.60 X 3.34

16 Sofia Ferreira 2011 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 3.55 (210) 3.55 3.42 3.24

17 Maria Pita 2011 SUB-16 THOMAR ATHLETICS 3.52 (204) 3.43 3.52 3.36

18 Carlota Teixeira 2011 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 3.49 (198) 3.08 3.35 3.49

Peso Sub 16 Masc. | SUB-16 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Dany Ferraz 2010 SUB-16 G ATLETISMO FÁTIMA 10.82 (535) 10.82 X 9.72

2 Salvador Duarte 2011 SUB-16 C D ÁGUIAS ALPIARÇA 8.99 (425) 8.13 8.78 8.99

3 Gustavo Fialho 2011 SUB-16 A ESC ATLET CARTAXO 8.90 (420) 8.90 X X

4 Afonso Gameiro 2010 SUB-16 CASA POVO ALCANENA 8.05 (369) 7.50 7.76 8.05

5 Lucas Oliveira 2010 SUB-16 ACAD SUSANA ESTRIGA 7.68 (347) 7.68 X 7.59

6 Rafael Inácio 2010 SUB-16 JUV DESP ALMANSOR 7.55 (340) 6.90 7.55 6.66

7 Daniel Inácio 2010 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 6.74 (292) 6.65 6.74 6.44

8 Rafael Farinha 2010 SUB-16 THOMAR ATHLETICS 6.43 (274) 6.28 6.32 6.43

9 André Xavier 2011 SUB-16 ASS 20KM ALMEIRIM 6.39 (272) 6.39 X 6.36

10 Pedro Gralha 2010 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 6.17 (259) 6.16 6.17 5.79

11 Frederico Oliveira 2010 SUB-16 ASS 20KM ALMEIRIM 5.89 (242) 5.71 5.73 5.89

12 Dinis Lopes 2011 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 5.86 (241) 5.51 5.86 5.65

13 Miguel Henriques 2011 SUB-16 C L A COMPETIÇÃO 5.75 (234) 5.75 5.35 5.72
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Triatlo Sub 18 Fem 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Laura Agostinho ASE 1884 885 497 502 

2 Elizaveta Shuyvan A20KM 1307 611 356 340 

3 Luna Rodrigues CPA-S 1305 571 315 419 

4 Matilde Matafome CPA-S 1198 604 215 379 

5 Lara Saraiva CLAC 1155 519 334 302 

6 Carolina Salvado CPA-S 1114 433 302 379 

7 Beatriz Henriques CPA-S 969 395 234 340 

8 Inês Saldanha THA 848 625 223 0 

9 Carlota Duque THA 582 0 280 302 

Triatlo Sub 16 Masc. 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Gustavo Fialho AEAC 1493 521 552 420 

2 Rafael Inácio JDAL 1328 346 642 340 

3 Lucas Oliveira ASE 1020 363 310 347 

4 Salvador Duarte CDAA 991 335 231 425 

5 Dany Ferraz GAF 982 0 447 535 

6 Afonso Gameiro CPA-S 958 301 288 369 

7 Miguel Henriques CLAC 861 299 328 234 

8 André Xavier A20KM 758 239 247 272 

9 Rafael Farinha THA 728 188 266 274 

10 Daniel Inácio CLAC 725 240 193 292 

11 Frederico Oliveira A20KM 636 230 164 242 

12 Dinis Lopes CLAC 621 193 187 241 

13 Pedro Gralha CLAC 561 185 117 259 

Triatlo Sub 16 Fem. 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Francisca Silva ASE 1535 394 675 466 

2 Maria Leonor Rosa GAF 1355 340 512 503 

3 Mariana Formiga UDZA 1305 308 623 374 

4 Lara Almeida CPA-S 1279 332 506 441 

5 Violeta Matos CPA-S 1161 276 459 426 

6 Clara Nicolau THA 1087 325 466 296 

7 Carina Marques GAF 986 366 312 308 

8 Carlota Teixeira CLAC 909 329 382 198 

9 Beatriz Martins ASE 887 249 399 239 

10 Beatriz Pires CBA-S 880 249 323 308 

11 Sofia Ferreira ASE 825 322 293 210 

12 Beatriz Oliveira AEAC 812 235 298 279 

13 Mariana Carvalho CBA-S 729 188 249 292 

14 Carlota Garcia CBA-S 727 193 217 317 

15 Vallentina Vieira ASE 678 379 0 299 

16 Rita Simões CBA-S 640 249 88 303 

17 Maria Pita THA 600 202 194 204 

18 Alisa Sakhar GAF 538 281 37 220 

Triatlo Sub 18 Masc. 

Posicao Nome Clube Pontos
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Posicao Nome Clube Pontos

1 Gabriel Ribeiro GAF 1388 562 449 377 

2 Luís Bibi CLAC 1351 425 449 477 

3 Tomás Alves GAF 1270 545 303 422 

4 Guilherme Gomes CPA-S 1173 486 303 384 

5 Tomás Cavaleiro A20KM 1152 408 360 384 

6 Dinis Gonçalves A20KM 1099 351 449 299 

7 Mateus Araújo CLAC 934 144 360 430 

8 Pedro Sanguinho CLAC 919 247 331 341 

9 Rafael Deboeuf GAF 908 35 419 454 

10 Martim Félix THA 851 217 303 331 

11 Xavier Casal CPA-S 451 207 0 244 

Triatlo Sub 14 Fem 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Lara Magalhães AEAC 1390 626 390 374 

2 Madalena Guerra GAF 1179 513 383 283 

3 Madalena Gonçalves CBA-S 1086 546 317 223 

4 Margarida Gaspar AEAC 1047 526 195 326 

5 Madalena Figueiredo CBA-S 985 506 252 227 

6 Njinga Pedro A20KM 983 523 305 155 

7 Inês Cabeleira UDZA 969 516 183 270 

8 Valentina Marques CNRM 939 419 306 214 

9 Laura Barbeiro ASE 915 477 196 242 

10 Arianna Shyichuk GAF 895 484 201 210 

11 Rute Nelembe CLAC 857 415 337 105 

12 Daniela Santos CDAA 837 376 308 153 

13 Madalena Barbeiro ASE 835 489 189 157 

14 Matilde Figueiredo CBA-S 833 538 295 0 

15 Mafalda Costa CLAC 801 316 341 144 

16 Dânia Oliveira ASE 752 353 251 148 

17 Sara Saraiva CLAC 738 382 275 81 

18 Matilde Santos CLAC 731 359 244 128 

19 Maria Conde Felício A20KM 714 320 266 128 

20 Iara Pinho CBA-S 707 438 269 0 

21 Alika Pedro A20KM 690 369 139 182 

22 Margarida Vacas AEAC 672 324 180 168 

23 Diana Carvalho CDAA 608 242 254 112 

24 Margarida Gomes CPA-S 604 320 110 174 

25 Yasmin Moura A20KM 573 330 112 131 

26 Carolina Simão A20KM 563 179 256 128 

27 Camila Garcia CBA-S 556 283 173 100 

28 Caetana André CDAA 540 199 232 109 

29 Christiane Santos A20KM 482 121 306 55 

30 Leonor Rodrigues A20KM 467 90 222 155 

31 Matilde Ferreira CBA-S 443 265 109 69 

32 Madalena Rodrigues CDAA 432 250 138 44 

33 Sofia Goncalves ASE 328 179 149 0 

34 Carmo Aguiar A20KM 146 0 125 21 

35 Rafaela Martins CPA-S 76 26 50 0 

Triatlo Sub 14 Masc 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Bruno Kalopa ASE 1162 406 315 441 

2 Bernardo Durao CPA-S 1144 598 315 231 

3 Simão Timóteo CBA-S 816 298 232 286 
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Posicao Nome Clube Pontos

4 José Ferreira AEAC 659 264 191 204 

5 Tomás Silvério ASE 613 259 198 156 

6 Afonso Rosa ASE 533 214 147 172 

7 Bernardo Ventura CLAC 529 276 116 137 

8 David Bastos JDAL 528 180 182 166 

9 Gabriel Morgado AEAC 455 156 118 181 

10 Pedro Martins CLAC 414 103 115 196 

11 Martim Andrónico A20KM 358 164 116 78 

12 Eduardo Figueiredo GAF 345 115 60 170 

13 Tomás Rosa ASE 328 140 65 123 

14 Afonso Adão CPA-S 277 117 44 116 

15 Eduardo Gomes CLAC 250 72 63 115 

16 Salvador Cruz CBA-S 237 52 69 116 

17 Tomas Riera CPA-S 216 54 73 89 

18 Xavier Matos AEAC 188 0 24 164 

19 Tomás Matos AEAC 159 32 41 86 

20 Shiv Patel A20KM 147 0 10 137 

21 Francisco Pereira GAF 135 8 16 111 

22 David Meireles GAF 111 1 38 72 

23 Antonino Daniel GAF 103 0 24 79 

24 Duarte Avelino CPA-S 101 19 16 66 

25 Alexandre Nunes A20KM 96 12 0 84 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

A20KM Santarém 7 9 16 28 36 64

AEAC Santarém 5 6 11 20 19 39

ASE Santarém 6 9 15 21 36 57

CBA-S Santarém 6 13 19 12 45 57

CDAA Santarém 1 5 6 4 17 21

CLAC Santarém 10 6 16 40 24 64

CNRM Santarém 2 1 3 2 4 6

CPA-S Santarém 8 8 16 29 32 61

GAF Santarém 8 6 14 32 21 53

JDAL Santarém 2 0 2 8 0 8

THA Santarém 2 4 6 8 20 28

UDZA Santarém 0 2 2 0 8 8

_Total 57 69 126 204 262 466
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-12 11 10 21 44 40 84

SUB-14 15 25 40 57 100 157

SUB-16 13 18 31 52 72 124

SUB-18 11 13 24 44 46 90

SUB-20 3 1 4 3 1 4

SUB-23 1 2 3 1 3 4

SEN 1 0 1 1 0 1

M 45 2 0 2 2 0 2

  Pág 16 de 16


